
3ª feira | 20/Nov/2012  - Edição nº 884112

Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

R$ 128,00 - 111426/2012

R$ 48,00 - 111628/2012

R$ 48,00 - 111626/2012

 
 SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR. 
AUTORIZADO PELO GOVERNADOR DE ESTADO DO PARANÁ 

PROTOCOLO Nº 11.486.419-6 DATADO EM 17/05/2012 
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICO FINANCEIRA CV. 04/12 �  SETI/USF 
 
 

Partícipe: 1º TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO �  FINANCEIRA 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR �  UNIÃO DE COOPERATIVAS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA, COM A 
INTERVENIÊNCIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 
PARANÁ NA FORMA DO DECRETO Nº 5.975/2002. 
OBJETO: - Subprograma - 

� � � � � � � � 	 � � 
 � 
 � � � � 
 �  � � � �  � � � � � � 
 �
-Projeto: 

Apoio ao Processo de Fortalecimento da Gestão Social Através da 
Comercialização dos Produtos da Agricultura  Familiar. 
VALOR �  R$ 85.020,00 (oitenta e cinco mil e vinte reais) 
CLÁUSULA SEXTA �  VIGÊNCIA 
O presente Termo terá vigência até de 16 (dezesseis) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura, sendo que a execução do projeto se 
dará em 12 (doze) meses, conforme previsto no Plano de Trabalho. 
Podendo ser alterado e prorrogado mediante Termo Aditivo, celebrado de 
comum acordo entre os partícipes, devendo este ser solicitado com 
antecedência de 20 (vinte) dias, acompanhada da devida justificativa. 
Data Assinatura: Curitiba, 17 de outubro de 2012. 
Informações: Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 �  Jardim 
Botânico. 

 

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 64,00 - 111400/2012

R$ 48,00 - 111639/2012

R$ 48,00 - 111630/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

Convite Nº 008/2012 – SEJU

Objeto:  Elaboração de projeto hidráulico, elétrico e estrutural para o novo reser-

vatório para a Penitenciaria Estadual de Londrina II

DATA:  29 de novembro de 2012 às 9:30hrs.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE 

CAMPOS - TERREO - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/com-

praspr, icone licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR 

INSTITUIÇÕES, SEJU e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 19 de novembro de 2012.

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística

R$ 80,00 - 111664/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 267/2012

PROTOCOLO: 11.352.446-4
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE I2 PARA O 
DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL.
INTERESSADO: DPC/DENARC

SESP, 20/11/2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2012

PROTOCOLO: 11.540.053-3

OBJETO:  Aquisição de equipamento hospitalar

ACOLHIMENTO/ABERTURA : limite de até 14:00 Hrs de 03/12/12

INICIO DA SESSÃO/DISPUTA 14:30 Hrs  da data de 03/12/12 

ENDEREÇO: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, Rua Jacy Loureiro de Campos 2, 

andar, ala c, Curitiba-PR.

com.br ou www.justica.pr.gov.br

Curitiba, 19 de novembro de 2012.   

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 060/2012 – SEJU

DATA:  07 de dezembro de 2012 às 9:30hrs.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS 

- térreo - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 

licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 

www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 19 de novembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 066/2012 – SEJU
Objeto:  aquisição de bloqueador de celular
DATA:  06 de dezembro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS 
- térreo - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 19 de novembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 072/2012 – SEJU
Objeto:  Aquisição de maquinas para cortar cabelo
DATA:  05 de dezembro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS 
- térreo - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 19 de novembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO N.º 07/2012

CONVITE N.º 02/2012 - SEIL

Objeto: Fornecimento de café em pó torrado e moído, extra forte, grão selecionado 
de 1ª qualidade, embalados em processo de vácuo puro, em embalagem  de 500g e 
leite em pó integral em pacote de 400g para a Secretaria de Estado de Infraestrutura 
e Logística – SEIL, de acordo com o estabelecido no Quadro de Demonstrativo de 
Gêneros Alimentícios, Anexo 01 deste Convite.

Data do Recebimento das Propostas: dia 28/11/2012 – 14:00 horas

Abertura da Proposta: 28 de novembro de 2012 – 14:30 horas.

Autorização: Aldair Wanderley Petry – Diretor Geral da secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, em 05 de novembro de 2012.

N.º do Processo: 11.735.188-2

Informações sobre a Licitação: O edital poderá ser obtido na Coordenadoria de 
Licitações da SEIL, localizada na Avenida Iguaçú, n.º 420, 2º andar, Curitiba – 
Paraná.  – fone 41 – 3304-8501 – fax  41 – 3323-1344

Curitiba, 19 de novembro de 2012.

ALDAIR WANDERLEY PETRY
Diretor Geral da SEIL

R$ 128,00 - 111731/2012


